
 
 УКРАЇНА 

МАР’ЇВСЬКА ГІМНАЗІЯ «ОБЕРІГ» 

БІЛЕНЬКІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

ЗАПОРІЗЬКОГО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
Н А К А З 

 
«18» вересня 2023 р.                        c. Мар’ївка                                          №   059 
 
Про організацію роботи з допризовної підготовки 
і військово-патріотичного виховання молоді у 2023-2024 н.р. 
 «Захист  України» у 2023-2024 н.р. 
 

На виконання спільного наказу Запорізького районного територіального 
центру комплектування та соціальної підтримки та відділу освіти, молоді та 
спорту Біленьківської сільської ради Запорізького району Запорізької області від 
14.09.2022 №394/066 «Про організацію роботи з допризовної підготовки і 
військово-патріотичного виховання молоді у 2023-2024 н.р.» керуючись Указом 
Президента України від 25.10.2002 № 948/2002 «Про Концепцію допризовної 
підготовки і військово-патріотичного виховання молоді» (із змінами і 
доповненнями), Положенням про допризовну підготовку, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 30.11.2000 № 1770 (із 
змінами), навчальною програмою «Захист України» (для навчальних закладів 
системи загальної середньої освіти), затвердженою наказом МОН України від 
23.10.2017 № 1407 «Про надання грифу МОН навчальним програмам для учнів 
10-11 класів закладів загальної середньої освіти» (зі змінами), на  виконання 
спільного наказу  Департаменту  освіти і науки Запорізької обласної державної 
адміністрації та Запорізького обласного територіального центру 
комплектування та соціальної підтримки Міністерства оборони України від 
12.09.2023 № 934/316 «Про організацію роботи з допризовної підготовки і 
військово-патріотичного виховання молоді у 2023/2024 навчальному році», з 
метою координації зусиль територіальних центрів комплектування та соціальної 
підтримки і органів управління освітою щодо якісного вирішення питань, 
пов’язаних з організацією та проведенням допризовної підготовки 
молоді, здійснення організаційної та методичної допомоги щодо стану її 
проведення в закладах освіти громади, з урахуванням безпекової ситуації на 
території, 
 

     



НАКАЗУЮ: 

 
1.Організувати з 01.09.2023.року заняття з вивчення « Захисту України» 

для учнів 10-11 класів за 51- годинною програмою (« Захисту України», в-во 

Київ, 2010 рік, зі змінами внесені наказом МОН України від 03.08.2022 року   № 

698),спільно для юнаків та дівчат  згідно тематичного плану. 

2. Призначити викладачем предмету« Захисту України» Буйненка В.Г. 

 

3. Вчителю Буйненко В.Г. : 

3.1. Забезпечити безпечні умови навчання ,звернути при цьому особливу 

увагу на проведення необхідних інструктажів з учнями з розписом школярів у 

спеціальному журналі та з відповідним записом у змісті уроків. 

Постійно. 

3.2. Скласти і подати на затвердження календарні плани з « Захисту 

України» до 06.09.2023 року. 

3.3.Підготувати окремо списки юнаків 10-11 класів, які вивчають 

«Захист України» у 2023-2024 н.р. до 06.09.2023 року. 

3.4. Провести обcтеження навчально-матеріальної бази з вивчення 

предмета « Захист України» до 20.09.2023 року. 

3.5. Підготувати юнаків 11 класу до участі у навчально-польових зборах 

згідно програми. 

3.6. На заняттях встановити єдину форму для юнаків (військову 

польову). 

3.7. Під час проведення занять класи називати відділеннями : 

10 клас – 1е відділення , 11 клас – 2е відділення. 

4. Проводити військово-патріотичне виховання школярів і у відповідності 

річним планом роботи на 2023-2024 н.р. 

5. Забезпечити проведення інструктажів з безпеки життєдіяльності та 

дотримання учнями на заняттях курсу «Захист України» правил безпеки згідно 

із чинним законодавством. 



                                                   Відповідальний: Буйненко В.Г. Постійно 

 

Відповідальна : Лисенко О.В. 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор   ____________  Олена ПЕТРУК 

 

З наказом ознайомлені: 

                                                                     __________  В.Г.Буйненко 

                                                                      ___________ О.В. Лисенко 

 «__»_________2023 р. 



 


	ЗАПОРІЗЬКОГО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 
	 

